
 

Pojistná smlouva č. 0520424018, dodatek č. 1  strana 1  

 

 
Pojistná smlouva 

č. 0520424018 
 

dodatek č. 1 
 

 
Smluvní strany: 

Pojistitel: 

Společnost: Hasičská vzájemná pojišťovna, a.s. 

 zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, 
vložka 2742 

Sídlo: Římská 2135/45, 120 00 Praha 2, Česká republika 

IČ: 46973451 

Zastoupená: Hana Jirotová, odborný analytik pojištěni 

Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a. s. 

Číslo účtu: 2252383/0300 

 (dále jen "pojistitel") 

a 

Pojistník: 

Společnost: Městská část Praha-Dolní Měcholupy  

Sídlo: Praha-Dolní Měcholupy, Dolnoměcholupská 168/37 

IČ: 00231347 

Zastoupená:  Mgr. Arch. Jiří Jindřich, starosta 

Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 

Číslo účtu: 2111281318/2700 

 (dále jen " pojistník ") 
 
 
 
 
 
 
uzavírají tento dodatek k pojistné smlouvě podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „občanský zákoník“).  

Druh pojištění: 015 



Pojistná smlouva č. 0520424018, dodatek č. 1  strana 2  

1) Strany uvedené pojistné smlouvy se dohodly na tomto dodatku s následujícími změnami. 

_________________________________________________________________________________ 

Článek II. ROZSAH POJIŠTĚNÍ se v části 6. Pojištění odpovědnosti v prvním odstavci a v bodu 6.1. mění takto: 

Článek II. 
ROZSAH POJIŠTĚNÍ 

6. Pojištění odpovědnosti 

Pojištění odpovědnosti za škodu je upraveno Všeobecnými pojistnými podmínkami, obecná část pro škodové 
pojištění, T.č. NP/01/2014 a Doplňkovými pojistnými podmínkami pro pojištění odpovědnosti za újmu 
samosprávných celků t. č. NP/17/2018 (dále jen „DPPOSC“). VPPŠ a DPPOSC jsou nedílnou součástí této pojistné 
smlouvy. 

Pojištění se vztahuje na odpovědnost za újmu pojištěného, resp. pojištěných v rozsahu stanoveném VPPŠ, 
DPPOSC a touto pojistnou smlouvou a to včetně: 

• odpovědnosti za újmu za JSDHO, jejímž je zřizovatelem, 

• odpovědnosti za újmu za Komunitní centrum, jejímž je zřizovatelem, 

• odpovědnosti za újmu pojištěného jakožto vlastníka, resp. provozovatele pozemních komunikací. 
6. Aaa 

6.1. Základní pojištění dle čl. 2., bodu 2 DPPOSC 

• Odpovědnost za škodu na věci hmotné movité a nemovité, případně na zvířeti, 

• Odpovědnost za újmu na zdraví a životě, 

• Odpovědnost za následnou finanční škodu, 

• Odpovědnost za újmu vyplývající z vlastnictví nemovitosti, jiného oprávněného užívání nemovitosti, včetně 
újmy způsobené pronajímatelem nájemci, 

• Náhrada nákladů zdravotních pojišťoven a nemocenského pojištění – zaměstnanci i třetí osoby 

• V rámci pojistné částky pro základní pojištění odpovědnosti za škodu z provozní činnosti a pojistných částek 
pro další jednotlivá pojistná nebezpečí pro pojištění odpovědnosti se pojištění vztahuje i na odpovědnost za 
újmu, která vyplývá z pořádání kulturních, společenských a sportovních akcí pojištěným a rovněž z provozu 
Komunitního centra, tj. mimo jiné způsobenou dětmi z tohoto centra třetím osobám. 

• Pojištění odpovědnosti se vztahuje i na škody za újmu způsobené třetí osobě vyplývající z pronájmu cizích 
staveb, kde předmětem nájmu jsou nebytové prostory č. 422/47 v 1. p.p. budovy č. p.  422, které si 
nacházejí na adrese Za kovárnou č. p. 422/15, Praha 10 – Dolní Měcholupy, o celkové výměře 94 m2. 

Limit pojistného plnění činí 8.000.000,- Kč.  

Spoluúčast činí 1.000,- Kč. 

_________________________________________________________________________________ 

2) Změny provedené tímto dodatkem nemají vliv na výši pojistného. 

3) Tento dodatek pojistné smlouvy je platný od 01.03.2023. 

4) Smluvní strany ujednávají následující podmínky pro případ, kdy tento dodatek pojistné smlouvy podléhá 
uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., O zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv. 

Pojistník je povinen ve lhůtě a způsobem stanoveným uvedeným zákonem zveřejnit tento dodatek pojistné 
smlouvy a zároveň při jeho registraci zadat do příslušného formuláře datovou schránku pojistitele ID: 3ncedf2 
tak, aby ten byl informován správcem registru smluv o provedeném zadání. Pojistník je rovněž povinen před 
registrací tohoto dodatku pojistné smlouvy zajistit, aby byly znepřístupněny veškeré informace, které se dle 
zákona č. 106/1999 Sb., O svobodném přístupu k informacím nezveřejňují. 

Smluvní strany se dohodly, že ode dne nabytí účinnosti tohoto dodatku pojistné smlouvy jeho zveřejněním 
v registru smluv se účinky pojištění, včetně práv a povinností z něj vyplývajících, vztahují i na období od data 
uvedeného jako počátek změn provedených dodatkem do budoucna. 



Pojistná smlouva č. 0520424018, dodatek č. 1  strana 3  

5) Ostatní ustanovení pojistné smlouvy se nemění. 

6) Tento dodatek se vyhotovuje ve 3 výtiscích, z nichž pojistník, zplnomocněný makléř a pojistitel obdrží každý po 
jednom. 

Za pojistitele: Za pojistníka: 

V Praze dne 28. 2. 2023  V Praze Dolních Měcholupech dne 28. 2. 2023 
 
 
 
 
 
   
 …………………………………………………… …………………………………………………… 
 Hana Jirotová Mgr. Arch. Jiří Jindřich 
 odborný analytik pojištěni starosta 
 


